
1 

 

 

 

Smlouva o dílo 
(o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb) 

 

 

I.  

Smluvní strany 
 

JT TROPP,s.r.o. 

Pustá Polom 90 

747 69 Pustá Polom 

IČO: 294 59 729 

DIČ: CZ29459729 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupena: pan Jiří Tropp jednatel společnosti 
 

Dále jen „zhotovitel“   

 

a 

 

      ASTERIX – středisko volného času, příspěvková organizace 

      Na Nábřeží 23/41 

                  736 01 Havířov – Město 

      IČO: 750 85 747 

      Neplátce DPH 

      Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Havířov 

                  Číslo účtu: 35-7436750277/0100 

      Zastoupena: Bc. Eva Kiedroňová, ředitelka Asterix – SVČ, p.o., Havířov 

 

      Dále jen „objednatel“ 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele ubytování a celodenní stravu 

(snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina a večeře) včetně pitného režimu 2L na 

osobu / den. 

 

2. Místo plnění: JT TROPP,s.r.o., Penzion Setina , 747 69 Pustá Polom     
                 

3. Termín plnění: 22.8. - 31.8. 2020 

 

4. Počet účastníků: cca 70 dětí a 9 pedagogických pracovníků 

 

5. Den a čas nástupu       22.8.2020 od 11.00 hod. 

      Den a čas ukončení pobytu   31.8.2020 do 11.00 hod. 

 



2 

 

6. Strava bude započata v den nástupu, tj. dne 22.8.2020 obědem a ukončena dnem odjezdu, tj.    
31.8.2020 snídaní. 

 

7. Přesný počet účastníků pobytu a doba příjezdu bude upřesněna 10 dnů před zahájením turnusu 

objednatelem. 

 

8. Předmět plnění se uskuteční i při minimálním počtu účastníků (dětí) a jejich pedagogického 
doprovodu, a to 50 dětí + jejich pedagogický doprovod. 

 

9. Zhotovitel se zavazuje dle podmínek této smlouvy poskytnout objednateli v uvedeném termínu 3 

pokoje (chatky) jako ošetřovnu a izolaci  a sklad materiálu a učebních pomůcek. 
 

10. Předmětem smlouvy je rovněž používání a využití všech společných prostor zařízení včetně 
venkovního areálu. 

 

 

III. 

Cena za služby a platební podmínky 

 
1. Cena je stanovena jako balíček služeb, zhotovitel se zavazuje poskytnout ubytování a stravu 

účastníkům (děti a pedagogičtí pracovníci) za 320,- Kč/osoba/1 den vč. DPH, tj. celkem 9 plných 
dnů.   
 

2. Dohodnutá cena je nejvýše přípustná včetně DPH, platná po celou dobu plnění předmětu 
smlouvy. Cena je nepřekročitelná. 

 

3. Objednatel se zavazuje uhradit 15 dnů před nástupem zálohovou fakturu vystavenou 
zhotovitelem ve výši 30% z celkové fakturované částky za pobyt. 

 

4. Po skončení pobytu vystaví do 15ti dnů zhotovitel daňový doklad – fakturu se zúčtovanou 
zálohovou fakturou. Faktura bude vystavena dle skutečného počtu zúčastněných účastníků a 
pedagogických pracovníků pobytu. Faktura bude objednatelem uhrazena do 14ti dnů po jejím 
obdržení. 

 

5. Povinnost zaplatit částky dle čl. III. je splněna dnem odepsáním příslušné částky z účtu 
objednatele. 

 

6. Neuhradí-li odběratel fakturu do 14 dnů od data vystavení, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 

IV. 

Stornovací podmínky 

 
1. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. 

 

2. Stornovací poplatky nebudou účtovány v případě, že v účasti pobytu zabrání následující 
okolnosti: 

 

- náhlé onemocnění podložené lékařským potvrzením 

- živelná pohroma 

 



3 

 

3. V případě nenaplněnosti ani minimálně dohodnuté kapacity ubytovaných dětí a jejich 
pedagogického doprovodu, bude o tom objednatel zhotovitele písemně informovat, a to 
nejpozději do 30.4.2020. Podáním informace do uvedeného termínu bude vypovězení smlouvy 
bez storno poplatků. 

 

V. 

Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zajistit ubytování a celodenní stravování ve smluvních termínech.  

(viz. odstavec II., bod 1, 3) 

 

2. Zajistit dostupnost a možnost využití společných prostor.  
(viz. odstavec II., bod 5) 

 

3. Zajistit ošetřovnu a izolaci, včetně hygienických podmínek pro pobyt. 
(viz. odstavec II., bod 5) 

 

4. Při přípravě pokrmů teplých i studených se zhotovitel zavazuje dodržovat platné hygienické 
předpisy a normy. 

 

5. Při jakýchkoliv nenadálých událostí, které by ovlivnily provozuschopnost zařízení popřípadě 
ohrožení klientů, je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady objednateli náhradní místo 
v horské oblasti do vzdálenosti 20km pro pobyt za podmínek sjednaných ve výše uvedených 
bodech (odstavec II.) a v podobném stylu, co se týká zařízení objektu. 

 

6. Zhotovitel nepožaduje po objednateli jmenné seznamy účastníků a pedagogických pracovníků 
obsahující osobní údaje. 

 

 

VI. 

Povinnosti objednatele 
 

1. Užívat pronajaté prostory v souladu s účelem, ke kterému byly poskytnuty. 
 

2. Seznámit všechny osoby s vnitřním řádem pro provoz pronajatých prostor a dbát na jeho 
dodržování. 

 

3. Případné prokazatelné způsobené škody na předmětu pronájmu, uhradit v plné výši, popřípadě je 
uvést v předešlý stav. 

 

4. Po skončení pobytu předat předmět pronájmu ve stavu před započetím pobytu s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení. 

 

 

 

VII. 

Doba platnosti smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do skončení posledního dne pobytu (viz. odst. II. bod 3 této 
smlouvy), s možností jednostranného odstoupení ze strany objednatele, a to v případě závažného porušení 
smlouvy ze strany zhotovitele, (odstavec V.), této smlouvy. 
 



4 

 

VIII. 

Závěrečné ustanovení 
 

 
1. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze formou písemného dodatku podepsaného 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
2. Pokud nebylo výše dohodnuto jinak, platí o ostatním příslušná ustanovení obecně závazných 

právních předpisů. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
když na důkaz pravosti a autentičnosti smlouvu stvrzují svými podpisy. 

 

4. Smlouva byla vypracována ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 

 

5. Smlouva vchází v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv ). 

 

 

 

 

V Pusté Polomi dne:       V Havířově dne: 
 

 

 

 

 

 

--------------------------------                                        -------------------------------------------   

               Zhotovitel                                                                                Objednatel 

               Jiří Tropp         Bc. Eva Kiedroňová – ředitelka PO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


